Bu tür çalışmalar,
matematiği zevkli kılmanın bir yolu olarak adlandırılabilir (Barve and Barve, 2012, 1-3). Hesap
Oyunları’ndaki problemler de eğlence odaklı, bulmaca gibi olan sorulardan oluşur. Hâlid Ziyâ’nın bu
konudan etkilenerek böyle bir tercüme faaliyetine giriştiği düşünülebilir.

1. Hesap Oyunları
1.1. Kitabın Künyesi
Hesap Oyunları H. 1308 (M. 1890/1891) tarihlidir. Yazarın hayatıyla bu tarihi eşleştirdiğimizde İzmir

Rüştiyesinde öğretmenlik yaptığı dönemde bu eseri kaleme aldığı anlaşılmaktadır. Eser, Küçük Kitaplar
dizisi içerisinde Aydın Vilayeti maarif meclisinin ruhsatıyla, İzmir Hizmet Matbaasında H. 1308 (M.
1890/1891) basılmıştır. 58 sayfadan oluşmaktadır.

1.2. Kitabın İçeriği
Eserde önsöz, giriş gibi bölümler bulunmamaktadır. Kitapta her bir farklı problem sadece başlık

şeklinde verilmiş ayrı ayrı bölüm oluşturulmamıştır. Çeviriyazıda kolaylık sağlamak amacıyla bu başlıklar
sırasıyla numaralandırılmıştır.

Bu benzerliğe rağmen, Hâlid Ziyâ’nın ailesinden
aldığı hesap kültüründe bu tür problemlerin olup olmadığının bilinmesi Batı’da da bu problem türleri
olduğundan muğlaktır. Ancak yine de bu ortaklığın görülebilmesi adına Mahmûd bin Kâdî-i Manyâs’ın
A’cebü’l-Üccâb (H. 841 / 1437 -38) adlı eserindeki hesap bölümünde aynı tür problem örnekleriyle bir
karşılaştırma yapılabilir: